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RADA NACZELNA CHZEŚCIJAN- 
DEMOKRACJL

(Telefonem od naszego korespondenta.)
Warszawa, 22 kwietnia, (zo). W  nie 

dziele obradowała w Warszawie Ra­
da Naczelna Ch. D. Referat polityczny 
wygłosił p. Chaciński, a sprawozdanie 
z wyborów p. Bittner. Uchwalono sze­
reg rezolucji, zachowując rzeczowy sto 
śunek do rządu. Prezesem Rady Na­
czelnej wybrano mecenasa Janczew­
skiego. W  skład zarządu stronnictwa 
weszli między innymi ze Lwowa: 'pp. 
Bryła, Makarewicz, Thulie i ks. Szy- 
delski,

DEOMNSTRACJA PRZED MINISTER 
STWEM KOMUNIKACJL

'Telefonem od naszej - K o r.*srv ajenta.)

Warszawa, 22 kwietnia. (G). Dzien­
niki podają, iż przed kilku dniami .mini­
sterstwo kolei zredukowało kilkuset ro 
botników. Wczoraj grupa zredukowa­
nych, liczącą ok. 200 osób zgromadziła 
się przed min. Komunikacji u zbiegu 
lilie Nowy Świat i Aleje Jerozolimskie, 
usiłując wtargnąć do wnętrza gmachu. 
Policja rozpędziła manifestantów, wy­
pierając ' ich na most Poniatowskiego. 
Kilku demonstrantów aresztowano.

■.i.; ■ = = = & =  ........

WYBOJE WE FRAŃCJL
Paryż, 22 kwietnia. (PAT.) Agencja 

Mavasa donosi o godz. 17.30, że wybo­
ry zarówno w Paryżu jak i na prowin 
eji odbywają się w spokoju. Frekwen­
cja wyborcza naogół znaczna.

Paryż. 22 kwietnia (PAT. — Radio). 
W dniu wczorajszym, jako w przede­
dniu wyborów panowało ożywienie. 
Na niektórych zgromadzeniach spokój 
był systematycznie zakłócany przez 
komunistów, których kilkakrotnie po­
licja zmuszona była usuwać. W  kilku 
punktach różnych dzielnic miasta wy­
nikły starcia w czasie zgromadzeń 
wyborczych w szczególności na zgro­
madzeniach partii socjalistycznych, 
Policja przywróciła spokój.

NOWY TRIUMF LOTNICTWA AME- 
RYKANSKIEGO.

'Telefonem od nas?es:o korespondenta).

Warszawa, 22 kwietnia, (G.). Z Lon­
dynu donoszą, iż dwaj lotnicy amery­
kańscy Wilkins i Ni-lsen, którzy wylą­
dowali przed kilku dniami na Spitzber 
gu, przelecieli, jak się okazuje, ponad 
Biegunem północnym. Jest to trzeci z 
kolei lot nad biegunem. Pierwszego do­
konał Byfd 10 maja 1926 r., a w kilka 
d*i później Norweg Amundsen, Lotni­
cy amerykańscy wylecieli przed sześ­
ciu dniami z przylądka Barro, położo­
nego na północnym cyplu Alaski i po 
22-wu godzinnym locie wylądowali 
przed pięciu .dniami na północnym Spitz 
bergu po kilkudniowych poszukiwa­
niach natrafili dopiero na osadę koloni­
stów' norwegslcich.

POGODA W PONIEDZIAŁEK.
Warszawa, 22 kwietnia. (Tel. wł.) — 
imunlkat Instytutu Meteorologicznc- 
' w W arszawle. Prawdopodobny 
rzebieg pogody w dniu 23 bm.: Dość 

pogodnie, rankiem mgiy łub opary, 
nieco ciepłej, zwłaszcza na południu 
kraju. Nocą przymrozki. Slab© wiatry 
miejscowa.

Niesłychany i oburzający terror, sto 
sowany przez bojówki niemieckie w 
sposób zupełnie bezkarny na ludności 
polskiej, oderwanej od macierzy i za­
mieszkałej po drugiej stronie nienatu­
ralnej granicy, jak niemniej w wyso­
kim stopniu nielojalne i stronnicze sta 
nowisko p. Galondera, który w rażącej 
sprzeczności z obowiązkiem absolutnej 
bezstronności w sporze polsko-niemiec 
kim jako górnośląski komisarz mię­
dzynarodowy stanął po stronie haka- 
ityzmu pruskiego, wywołał w całej 
Polsce odruchy gorącego protestu, 
którego wyrazem były w, dniu wczo­
rajszym na ziemi naszej liczne wiece.

Podniósł się również w dniu wczo­
rajszym i z murów Lwowa gorący 
głos protestu na manifestacyjnym wie­
cu, który odbył się staraniem Związ­
ku Obrony Kresów Zachodnich w sali 
ratuszowej przy wspóludzifcle licznego 
zebrania obywatelskiego, godnie i po­
ważnie manifestującego swe stanowi­
sko wobec buty wojującego na ćudTżĆj 
ziemi hakatyzmu pruskiego.

Zebranie zagaiła w krótkich słowach 
p. H. Popielowa, przewodnicząca Za­
rządu Koła lwowskiego „Z. O, K. Z.“, 
powołano do prezydjum rekt. dr, Niem 
czyckiego, posła Gołuchowskiego i dr. 
Domaszewicza, Obrady otworzył re­
ktor dr. Niemczycki, który nakreślił 
tło sprawy i wezwał zebranych do pod 
jęcia głośnego protestu, by rozszedł 
się szeroko i dotarł tam, skąd idą za­
kusy, skierowane na całość, naszej 
granicy.

Z koleji dłuższy referat na temat 
chwili wygłosił p. St. Komornicki, 
który nakreślił rozwój: sporu niemie­
cko-polskiego, poduosząc rażące bez­
prawia, popełnione przez niemieckie 
organizacje bojowe i wskazując na po­
trzebę zaniesienia głośnego protestu 
przeciw gwałtom pruskim, aby zwró­
cić na nie uwagę opinji europejskiej. 
Akcja w tym kierunku nie może ogra­
niczyć się jedynie do wiecowych ze­
brań, ale przejść na teren realnych, co­
dziennych zabiegów w powołanych 
organizacjach, by w ten sposób zapo­
biec grożącemu niebezpieczeństwu.

Następny mówca prof. dr. Teofil 
Zalewski, przyłączając się do akcji w 
imieniu Związku oficerów rezerwy, 
wskazał na konieczniść połączenia o- 
brony kresów zachodnich z obroną 
kresów wschodnich ze względu na 
akcję z Berlina, prowadzoną na tym 
terenie.

Dr. Aleksander Zakrzewski, przema 
w łający w imieniu „Zespołu Stu", za­
znaczył, : że wszystkich łączy dziś 
wspólnota oburzenia, chęć protestu i 
domaganie się sprawiedliwości oraz 
Zadośćuczynienia/Zdecydowana w tej 
mierz© wola narodu winna poprzeć 
Rząd a dalszem zadaniem poza wieco- 
wetn zebraniem potrzebną jest twar­
da praca dnia powszedniego i energi­
czne poparcie zabiegów Związku Obro 
ny Kresów Zachodnich. W  tym wzglę 
cizie; ważnern jest stanowisko Lwowa, 
który nietylleo jest „semper fidelis”, — 
ale i „ignis ąrdens Reipublicae”,

I ’ R& przemówieniu red* dr. Oór!& 
* wygłoszpnem z wielką swadą i przery 

wanem kilkakrotnie oklaskami.' zabrał 
głos pułk. Hoszowski w imieniu Zwiąż 
ku Obrońców Lwowa, wskazując na 
serdeczne stosunki, wiążące Związek 
z Związkiem powstańców górnośląs- 
Icich, zaprzysiężone ślubowaniem wza­
jemnej pomocy na rynku katowickim.

Nasłępnjp mówili jeszcze posłowi© 
dr, Lówenherz i  dr. Pieracłri.

Przyłączyli się do protestu: p. La- 
gocki w imieniu robotników miejskich, 
p. St. Bernadzlk, włościanin z -Koziel- 
nik, który przedstawieniem porówna­
nia polityki niemieckiej i polskiej wo­
bec mniejszości narodowych, wywołał 
burzliwe oklaski na sali.

Po przemówieniu posłanki M. Jawor 
sklej, odczytał przewodniczący pismo 
Lwowskiego Koła międzykorporacyj- 
nego, zgłaszającego swój zupełny ak­
ces do akcji, póczem pułk. Krajewski 
(Zw, Oficerów Rez.) przedstawił na­
stępujące rezolucje:

Zebrani dnia 22 kwietnia br. na .wie­
cu we Lwowie przesyłają ludności pol­
skiej na Śląsku Opolskim słowa gorą­
cego uznania i wdzięczności za wierne

nmas*

Poprawki francuskie do projektu
Kelloga.

(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 22 kwiwetnia. (G.) Z Pa !
ryża donoszą: Dziś opublikowano tekst 
noty francuskiej z-poprawkami do pak­
tu, potępiającego wojnę. Propozycje 
francuskie wyrażają zgodę na potępie­
nie wojny, >iko narzędzia polityki mię 
dzy narodowej, ..ednakże z zasttzeżc-' 

i  nieni. żc gd^by jedim ze t̂reń nie wy­
pełniła zobowiązań, wynikających z 
pakti., to druga su ora .'zys&ataby swo j 
bndc dział ar ia i

Warstwą, 22 kwietna (Oj. Z W a- 1 
szyngtonu donoszą, iż według opk:;; 1

Departamentu Stanu propozycje fran­
cuskie różnią się zasadniczo od proje- j 
ktu Kelloga, który żąda potępienia ! 
wszelkiej wojny bez zastrzeżeń, pod- ; 
czas gdy projekt francuski wysuwa ro 
zmaite klauzule

CHOROBA BRIANDA.
Paryż, 22 kwietnia. (PAT.) W stanie 

zdrowia Brianda nie zaszły poważniej­
sze zmiany. Gorączka nie ustępuje.

trwanie przy mowie i obyczaju ojców, 
mimo wrogiego ucisku i tenoru;

wyrażają najgłębsze oburzenie z po­
wodu bezwstydnego napadu umunduro­
wanych zbirów niemieckich ną bezbron 
ną ludność polską, zebraną na wykła­
dzie Polsko-Katolickiego Towarzystwa 
Szkolnego w Bytomiu, oraz z powodu 
pobicia trzech oświatowców polskich;

przyrzekają i ślubują bronić wszelkie 
mi dopuszczahiemi środkami praw 
mniejszości polskiej na terenie Rzeszy 
Niemieckiej i 

domagają się od Rządu Rzeczypospo­
litej Polskiej stanowczej interwencji dy­
plomatycznej w Radzie Ligi Narodów.

Wobec wytworzonej na Górnym Ślą 
sku sytuacji przez działalność Prezy­
denta Kobiisji Mieszanej p. CaIonder‘a* 
zebrani uchwalają, co następuje: 

Zważywszy, że p. Calonder, powoła­
ny w myśl intencji Ligi Narodów do 
łagodzenia tarć narodowościowych na 
Śląsku wniósł do stosunków tamtej­
szych przez swoje stronnicze popiera­
nie germanizacyjnych zamierzeń osła­
wionego „Volksbundu“, operującego ^  
realizacji germanizacyjnych plajiów za­
leżnością ekonomiczną ludności polskiej 
od kapitału niemieckiego, — momenty 
antypokojowe, 

zważywszy, że p, Calonder tenden­
cyjnie wyraża swóje poglądy tylko w  
tych sprawąclu w których doszukać się 
może rzekomych uchybień władz pol­
skich, oraz przez skwapliwe przyjmo­
wanie demonstracyjnych skarg .,Volks- 
bundu‘\ mających na celu niepokojenie 
opinji europejskiej, — dopomaga anty- 
pokoiowyin tendencjom Niemców ha 
Śląsku,

zważywszy, że p. Calonder przez 
manifestacyjny swój stosunek osobisty 
do mniejszości niemieckiej, jak niemniej 
przez uporczywe konserwowanie ze­
wnętrznych cech Urzędu Komisji Mie­
szanej, wyrażających się w-przewadze' 
języka niemieckiego, a temsamem przy 
czynił się do podkopania zaufania spo­
łeczeństwa polskiego w bezstronność 
swych decyzyj, 

zważywszy, że p. Caloider ostatiiim 
wystąpieniem swym w sprawne używa 
nia w szkołach polskich woj. Śląskiego 
hymnu narodowego „Roty‘ł Konopnic­
kiej nie wykazał zrozumienia dla swej 
roli pacyfikatora stosunlców śląskich, bo 
rozszerzając w spr̂ sób prowokacyjny 
moszczenia „Vołksbuiidu*ł ponad miarę 
zaimtresowanj^ch, pogłębił niepokoje 
między obu narodowościami, oraz zwa 
żywszy, że \V37stąp:euiem tem-wywołał 
niepótrzebnk wzbu^ńie' całego naro­
du polskiego, obrażając jego'uczucia 
narodowe, 

zebrani, po żazftajmntefiiu się z cało-, 
kształtem wytworioncj przez p. Caioli­
dera na Górnym Śląsku sytuacji, do­
magają się od Rządu Polskiego, by nie- 
zwłocztiie wejrzał w stosunki G. Ślą­
skie i poczynił kroki u Rady Ligi Naro 
dów celem usunięcia tej główniej obce* 
nie przeszkody w pacyfikacj: G. Śląska.

Rezolucje powyższa uchwalone zosta 
ly prze/, aklamację. Nastrój na tym 
wiecu, kulminacyjny zarówno w uchwa 
lonych rezolucjach, lak i w odśpiewaniu 
„Roty”, panował nad wyraz poważny, 
uroczysty. Zgodność zapatrywań wszy­
stkich zebranych bez względu na prze­
konania polityczne, powaga chwili, 
wskazywały na to, że sprawa górno­
śląska zjednoczyła wszystkich w jeden 
zwarty i czujny obóz. Oby takich chwil 
było więcej!
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ffEATR WIELKI.

 ̂ Poniedziałek 23 bm. „Rycerskość wie­
śniacza1' i „Pajace". Oośc. występ Dygasa.

Wtorek 24 bm. „Noc śnieżysta'4. — Pre­
miera. -

TEATR NOWOŚCI.

Poniedziałek 23 bm. ó  S’ wiec z. „Lady 
Cnie".

Wtorek 24 bm. bm. „Orłów'* — waio- 
wienie.

KINOTEATR NOWOŚCI.
„Nędznicy4’.. — dwie ser je razem.

TEATR MAŁY.

Poniedziałek 23 bm. o g. 7.30 wiecz. „Ma­
musia" z  udziałem J. Werniczówny, . 
KINOTEATRY.

Apollo: tidy w kobiecie miłość się bu- 
d$L.

Chimera: Romans Kapłanki Wschodu. 
Casino:. Nantas.
Kopernik: Baczność Harry!
Lew: „Dania w wagonie sypialnym" 
Marysieńka: Baczność Harry!
Pałace: Panika — Harry Peel.

“ i s t *
— Towarzystwo Przyjaeiól Sztuk PSęk- 

aych (gmach Muzeum Przemysłowego, tri. 
Dziedn&zyckicb 1). Wystawy zWorówe: A. 
Harland Zajączkowskiej. J. Merkla z Wie- 

M. Ruzamskiego i I. Trusza.

—- Do numeru dzisiejszego dołącza­
my arkusz powieści pt. „Skarabeusz 
Izydy".

SS='@S2Z

— Jutrzejsza premiera „Nocy Śnie­
żystej" zapowiada się pod względom 
artystycznym niezwykle interesująco, 
Końcowe próby odbywają się w obec­
ności autora, pod reżyseria dyrektora 
Trzcińskiego.

— Janina Werwkzówtia doskonałą 
artystka teatru krakowskiego, wystę­
pująca obecnie w teatrze Małym, zo­
stała przyjętą niezwykłe serdecznie 
przez Iw-owską publiczność, licznie 
zgromadzoną na premierze „Mamusi", 
'dowcipnej komedii/L. Hirschfekła. ~  
Sceny z punkt-rołlerem, oraz sceny, 
Szwedzkiej gimnastyki, wywoływały 
Iwybuchy śmiechu. Całość kreacji wy 
padła świetnie, tó też rozbawiona wa- 
fdowma nie szczędziła oklasków, i  
kwiatów swej ulubienicy. Dziś powtó­
rzenie tej przemiłej, aktualnej nowo­
ści.

= 0 =
— Pokaz prac z metaloplastyki. W

jdmu wczorajszym w. sali Miejskiego 
Muzeum Przemysłu artystycznego o- 
twariy został pokaz prac uczniów kur­
su metaloplastyki, urządzonego stara­
niem Zarządu „Muzeum" w ciągu osta­
tnich sześciu tygodni. Pokaz, który po­
trwa do wtorku włącznie, przedstawia 
■saę pod każdym względem bardzo do­
datnio i świadczy chlubnie o kierow­
nictwie tego kursu, sprawowanem 
przez asystenta Witolda Fedorskiego. 
*Kurs ten ukończyło 24 uczniów, któ­
rzy w ciągu zaledwie sześciu tygodni 
doszli do takiej biegłości w wyrobach 
z tej dziedziny, iż śmiało mogą one 
współzawodniczyć z podobnymi wy*« 
robami zagranicznynw. Z powodu braku 
miejsca pracom „Muzeum" poświeci­
my szersze uwagi w jęnytn z najbliż­
szych dni. .

■— W sprawie komtsarskich rządów 
we Lwowie odbyło się wczoraj w, 
fTbw. Pedagogicznem zebranie za za­
proszeniami, zwołane przez Związek 
Ładowo Narodowy. Po referacie po­
sła dra Pierackiego uchwalono rezo- 
ftncje, w których zebranie stwierdziło; 
Jże komisarz rządu nie powinien przed 
■siębrać czynności, angażujących gni>

W znaczne długi, zaprotestowano

£-urope;sK ie aycyd*i©Jo 
scanartoczft 

Jerzego Brauna: f  f
dramat miłości, Krwi i bohaterskiego poświęcenia.

Nadzwyczajna technika zdjęć wykonana przez operatorów wiedeńskich. Zespół najwybit­
niejszych artystów polskich i wiedeńskich. Jut wkrótce L E W - A P O L L O .

wym i polityce personalnej p. komisa­
rza Strzeleckiego, wreszcie wyrażono 
życzenie pod adresem Rządu by po­
mógł miastu materialnie dla utrzyma­
nia przedwojennego stanu miasta.

— „Rodzina Sieroca" przy ul, Szymono­
wi czów 6 składa jak najserdeczniejszą po­
dziękę tym wszystkim, którzy przyczynlH 
się do pomyślnego wyniku zbiórki uliczce i 
w  dniu 9 bm.; zebrano bowiem 1.100 zł. 26 
gr. Nadto serdeczne „Bóg zapłać" tym, fctó 
rzy nadesłali dary w naturze na „święco­
ne", jakoteż na odzież i zabawki , dla sie­
rót. Słowa peifte uznania i podzięki należą 
się wojskowości, która od szeregu łat spie­
szy ze swym groszem i czynnem popar­
ciem na utrzymanie „Rodziny Sierocej". -~ 
Ks! Józef Lehman, sekretarz „Rodzin v Sie­
rocej", 3709

= 0 = =
— Zamach samobójczy. W  dniu 

(Wczorajszym targnęła się na życic E- 
m fe  Chmielowska, zamieszkała przy 
ulicy Kochanowskiego 1. 52 I w tym

zamiarze usiłowała zatruć się gazem. 
Wymienioną po udzieleniu jej pierw­
szej pomocy przez lekarza Pogotowia 
pozostawiono opiece domowej. Powód 
nieznany.

— Nagły sktm 14-letniej dziewczy­
ny. Wczoraj wieczorem zmarła nagk 
Regina Krawiec, licząca 14 lat. pozo­
stająca w służbie u Józefy Węgorz 
przy ul. Hermana l  Ił. Ponieważ le­
karz miejski nie mógł stwierdzić na 
miejscu przyczyny śmierci -— zwłoki 
Krawcównej przewiezione zostały do 
Instytutu medycyny sądowej.

— Pożar mieszkaniowy wybuchł 
wczoraj w realności Salomona Mai- 
guliesa przy til. Kordeckiego i. 31, 
spowodowany zapaleniem się sadzy 
w piwnicy. Straż pożarna szybko po­
żar zlokalizowała.

Poświęcenie sztandaru II. gimna­
zjum im. Szajnochy.

Koło rodzicielskie IT. gitom Sm. Szaj­
nochy chcąc podnieść ducha uczniów 
tego gimnazjum, drogą dobrowolnych 
składek i przedsiębiorstw ufundowało 
sztandar dla uczniów.

Sztandar ten wykonamy przez firmę 
„Ryngraf" przedstawia z jednej strony 
wizerunek Św. Kazimierza, Patrona 
gimnazjum, z napisem: „Bóg, Ojczyzna, 
Nauka, Cnota", z drugiej Orła Białego.

W  niedzielę odbyło się w kościele 
O. O. Karmelitów poświęcenie tego 
sztandaru, którego dokonał Ks. Arcy­
biskup Twardowski w otoczeniu liczne  ̂
go kleru. Następnie Arcykapłan prze­
mówił serdecznie1 do młodzieży, kre­
śląc znaczenie haseł, umieszczonych na 
sztandarze. Po wbiciu gwoździa od 
Kościoła, od Siebie oraz prze® zastępcę 
Ks. Arcybiskupa Teodorowicza, Ks. Ka 
nonlka Józefowicza i Ks. Kanonika Dziu 
rzyńsklego, dalsza ceremonia wbijania 
gwoździ i wpisywania się do księgi pa­
miątkowej odbywała się przed gma­
chem gimnazjum, gdzie zębrały się li­
czne rzesze zaproszonych gości £ ro­
dziców. Z kolei nastąpiła uroczystość 
wręczenia sztandaru, która rozpoczęła 
się odśpiewaniem przez chór młodzie­
ży, pod batutą prof. Dąbrowskiego, 
„Gaudę Mater Polonia", Prezes Koła 
rodzicielskiego, red. W. Szenderowiez, 
ująwszy sztandar w ręce, powitał ser­
decznie przedstewSciele władz, tostytu- 
cyi orgaańzacyj i stowarzyszeń, a na­
stępnie przemówił w, te słowa:

Koło Rodzicielskie II. Gimnazjum, 
założone dla niesienia pomocy materjal 
nej ubogiej młodzieży, nie może pomi­
jać również duchowych celów podno­
szenia moralnego .młodzieży, kształto­
wania jej dusz i charakterów. Tym ce­
lom poświęca Koło Rodzicielskie bacz­
ną uwagę. Każda myśl, każda praca je­
dnak posiada swój symbol, a wyrazem 
symbolu pracy Koła jest oto ten sztan­
dar. Umieściliśmy na nim wizerunek 
Św. Kazimierza, Patrona II. Gimnazjum, 
i pragniemy, by uczniowie nasi naśla­
dowali1 cnoty tego świętego opiekuna

młodzieży. Umieściliśmy dalej Orła 
Białego, bo chcemy, by młodzież wpa­
trzona weń pamiętała zawsze, że obo­
wiązkiem jej jest wszystko poświęcić 
dla dobra Ojczyzny. Utrwaliśmy wre­
szcie na sztandarze hasła „Bóg, Ojczy­
zna, Cnota, Nauka", pragniemy bo­
wiem, by młodzież z Bogiem rozpoczy 
nalsu pracę dla dobra Ojczyzny, w cno­
tach szlachetnych hartowała dusze, ca­
łą pełnią sit młodzieńczych czerpała 
wiedzę z nieprzebranych skarbów na­
uki. I dziś, Pąnie Dyrektorze, wręcza­
jąc C? ten sztandar, Koło Rodzicielskie 
wyraża serdeczne życzenie, by mło­
dzież, skupiona pod nim, pozostała wier 
ną hasłom na nim wyrytym i sztandar 
ten nieskalany przekazała swoim na­
stępcom, A opuściwszy to gimnazjum i 
zająwszy poważne stanowiska w świę­
cie i ciesząc się zaufaniem społeczeń­
stwa, oby mlodzaeż ta z rzewną serde­
cznością odnosiła się do Zakładu, w któ 
rym najpiękniejsze życia swego spę- 
dz$a chwile, z wdzięcznością wspomi­
nała Was, Panowie Profesorowie, coś- 
de jej pracę żyda poświęcili, dusze i 
umysły kształcili, serca podnosili, ł 
Wdzięczność ta młodzieży niech będzie 
nagrodą za Wasze trudy Panowie, za 
pracę Waszą ofiarną.
. Po tych słowach dyrektor gimnazjum 

p. S. Jasiewicz odebrawszy sztandar, 
wręczył gso chorążemu, poczem nastą­
piła piękna uroczystość ślubowania 
sztandaru. Ślubowanie odebrał dyrek­
tor zakładu, a orkiestra 40 p. p. odegra 
Ja hymn narodowy. Po oddaniu hono­
rów sztandarowi- przez hufiec szkolny i 
młodzież, nastąpiła defilada, poczem ro 
dzice wbijali dalsze gwoździe. W  czasie 
Mszy św. i podczas Wbijania gwoździ 
chór gimnazjalny, świetni^ wyszkolo­
ny przez prof. Dąbrowskiego odśpiewał 
szereg pieśni.

Piękna uroczystość wśród blasku 
słońca pierwszego dnia wiosennego po­
zostawiła po sobie miłe niezatarte wra­
żenie.

Niebezpieczny włamywacz, zbieg, 
Piotr Sekuła —  aresztowany.

Wydział śledczy w swej szarej, co-* 
dziennej pracy tępienia wszelkich nie­
prawości poszczycić się może nielada 
sukcesem: niebezpieczny włamywacz 
Piotr Sekuła, który przed kilkunastu 
dniami zbiegł z więzienia i popełnił 
następnie dwa wielkie włamania w Ró 

Jimem ..ajnaatoKrne przy, pomocy Jisłaż,

nej sieci swych kolegów po fachu u- 
krywał się sprytnie przed okiem poK- 
cn — został w sobotę późnym wie­
czorem aresztowany.

Po nitce — do kłębka.
Policja, która wiedziała, że Sekuła 

ukrywa sto. we Lwpjgie. i sjafL. .idbi>»

„skoki" do innych miast, czyniła w c- 
statnich dniach usilne zabiegi, zmie­
rzające do jego ujęcia, a gdy przed­
wczorajszej nocy dokonaną została 
wielka kradzież biżuterii j srebra-sto­
łowego. wartości kilkunastu tysięcy, 
w willi lir. Roztworowskicii przy uli­
cy Chrzanowskie! -- bliższe dochodzę 
nia ustaliły, iż sposób włamania przy 
pomocy dT.abiny i wytłoczenia szyby 
w oknie, wskazuje na robotę zbiegłe­
go z więzienia Piotra .Sekuły.

Sprawą zajęli się wywiadowcy- O  
grodnik j Ochowicz, st. przód. Jawor­
ski i post. Sarna. Pewne ślady powio­
dły wymienionych funkcjonariuszy po 
Hcyjnych do mieszkania. Jana Karnagi 
robotnika, na Wólce Panieńskiej przy 
ul...drugiej bocznej 1. 10.

Przybywszy na miejsce stwierdzili 
wyżej wspomniani że do mieszkania 
Karnagi zachodzi trzech podejrzanych 
osobników, z których jeden rysopisem 
zdawał się wskazywać, na Sekułę.,

Czaty policyjne w suterenach.
Wyw. Oekowicz i post Sarna po­

zostali w mieszkaniu Karnagi na cza­
tach ..i przebywali tąm, usunąwszy 
wszelką możliwość porozumienia się 
Karnagi &, Sekułą, aż do, wiieczora. O 
godz. pół do 8-mej wieczórem dały się 
słyszeć dochodzące od schodów'- od­
głosy kroków. Obaj funkcjonariusze 
policyjni stannęli w pelnem pogotowiu 
usunęli bezpieczniki w7 swych rewol­
werach i w podnieceniu Czekali zja­
wienia się nieznanego bliżej „gościa".

Otworzyły się drzwi i zjawił się wła­
mywacz Sekuła.

I rzeczywiście stanął w drzwiach 
niebezpieczny kasiarz - włamywacz. 
Piotr Sekuła. Skierowały się ku niemu 
w tej chwili dwa rewolwery policyj­
ne. a równocześnie rozległy się dwa 
głośne wezwania: „Sekuła! ręce do 
góry"!

Sekuła stanął jak %ryty i wprost 
przerażony tak niepomyślną dla sie­
bie sytuacją, Po chwili ochłonął nieco 
z przerażenia i oświadczył: „Panowie 
mylicie się! Bierzecie mnie za kogo 
innego, nie jestem Sekułą, ale nazy­
wam się Sadownieki"!

Nie pomogły jednak te słowa. Poja­
wiły sie łańcuszki i rafinowany zbro­
dniarz, skazany niedawno na cztero­
letnie więzienie za włamanie w Rów­
nem. został pod silną eskortą , odsta­
wiony do wydziału śledczego a wraz 
z nim i Karnaga, Sekuła odmówił 
.wszelkich zeznań zarówno w sprawie 
ostatnich dwóch włamań kasowych w 
.Równem, gdzie przytrzymany przez 
posterunkowego pozostawił w jego re 
ku bluzkę i zbiegł ~  jak niemniej w 
sprawie włamania przy ul. Chrzanów 
skief w willi hr. RoztworowskiciL Nie 
bezpieczny włamywacz - kasiarz w 
dniu dzisiejszym odstawiony zostanie 
do „Brygidek". Dochodzeniami kieru­
je nadkomisarz Parylewi.cz, ,który w 
pierwszym rzędzie przyczynił się do 
ujęcia włamywacza - zbiega.

Borysław. (Tel. wł.) W  dniu wczo­
rajszym o godz. i8 post. M. Janusz­
kiewicz z komisariatu miejscowego P< 
P. w czasie służby w Wolance natknął 
na umykającego z łupem notoryczne­
go złodzieja i awanturnika Franciszka 
Skrzypca z Borysławia. Gdy Skrzy­
piec nie zatrzymał się na wezwanie 
posterunkowego, ten Imgnetem zranił 
go ciężko w szyję tak, że Skrzypiec 
w kilka chwil później1 .zakończył ży­
cie.

«ss'0caK

PAMIĘTAJMY O CELACH I ZADA. 
WACH TOWARZYSTWA SZKOŁY 

RZSSIWA SZKOŁY LUDOWĄ.
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TYGODNIOWY PRZEGLĄD  SPORTOWY.

i. Polski Kongres dla spraw wy­
chowania fizycznego kobiet.

ny trening, nastanie mniejsza ilość

Żywiołowy rozwój polskiego sportu 
ko&ecego w  ostatnich czasach spowo­
dował konieczność wypowiedzenia się 
sfer kompetentnych w powyższej spra 
wiie. W  tym celu w Warszawie odbył 
sie w  dniach 14 i 15 hm. I. Kobiecy Kon 
Śres sportowy.

Otwarcia Kongresu im. marsz. Pił­
sudskiego i min. Dobruckiego dokonał 
prezes 2. Z: i dyrektor Państw. Urzę­
du Wychowania Fizycznego, pjralk. Ul- 
ii-ych, wyrażając radość, iż wreszcie 
przystąpiono do systematyczne] pracy 
w tej dziedzinie dotychczas zaniedbanej 
W  dalszym ciągu swojego przemówie­
nia poruszył ppułk. UIrych dwa zagad­
nienia, a mianowicie przygotowanie fi­
zyczne dla kobiet 1 wśród dzieci, do 
ttórej to pracy szczególnie nadaje się 
kobieta., Kobieta — matka czy też sio­
stra powinna $ę bardzo interesować 
probfemem, czy jej dziecko lub jej mło­
dsze rodzeństwo rozwija sic prawidło­
wo nie tylko pod względem umysło­
wym, lecz również pod względem fir 
zycznym* czy mają dostateczną ilość 
boisk i słonecznych placowy czy wła­
dze samorządowe dbają, o to, dostatecz­
nie itd. Z żalem należy stwierdzić, iż 
niestety, poczynania kobiet w tym kie 
runku były bardzo nikle. Dlatego jest 
zadaniem niniejszego kongresu po­
pchnąć sprawę naprzód, aby wychowa 
nie fizyczne dzieci i kobiet uzyskało 
faktyczne równouprawnienie z wycb. 
fizyczr.em mężczyzn.

Szeczgólnie panie są powołane ku 
temu, by wywalczyć dla dzieci znacz­
nie lepsze warunki wychowania fizycz 
uego, które w obecnej dobie, szczegól­
nie po wielkich miastach jest zaniedby­
wane ze szkodą dla zdrowia ! rozwoju 
umysłowego młodego pokolenia. I tu­
taj leży powód, dlaczego dzieci miej­
skie padają ofiarą cherlactwa cieles­
nego lub niedostatecznego rozwoju.

Dlatego należy na tym kongresie zna 
leźć odrębne drogi ku wychowaniu fi­
zycznemu kobiet, i. dlatego referentka­
mi są przeważnie panie. Nie powinny 
się panie zrażać trudnościami i przeci­
wnościami, lecz zwalczać je usilnie . 1 
łamać w myśl genialnych sfów nasze­
go wieszcza Mickiewicza,

Po części powitalnej przystąpiono do 
referatów, które wygłosiły:

P. dir.Reycherówna o. konieczności od 
rębnego traktowania wychowania fi­
zycznego kobiet ze względu na różnice 

• fizjologiczne pomiędzy organizmem tńę 
skini i żeńskim; pułk. dr. Okmólski po­
wtórzył te same zastrzeżenia, lecz w 
formie towarzyskiej pogadanki, ostrze 
gając nasze panie przed stratą najdroż 
szego ich klejnotu — kobiecości;, dr. 
Dybowski referował o kontroli lekar-, 
skiej w sporGie; dr. Zabawska-Domo- 
sla.wska. mówiła o „Wytycznych spor­
tu-■■ kobiecego*** tumu tąc zupełnie realnie 
kwestie odrębności sportu i wychowa­
nia fizycznego kobiet przez ich módyfi 
kacię. — By! to bardzo zajmujący re- 
ferst i wywołał on żywą i owocną dy­
skusję. pjpy. Prażmowska .i Olszewska 
odczytały referaty nu temat „Sport a

dharakter4* oraz p różnych rodzajach 
ćwiczeń gimnastycznych.

Ostatnim prelegentem był po raz 
drugi dr. Dybowski, który referował 
o dostosowaniu różnych rodzajów 
sportów do różnorodnych zajęć. Napię 
taował on w szczególności przeciąże­
nie młodzieży szkolnej pracą umysło­
wą, która poprostu uniemożliwia u- 
względiiienie w należytym, stopniu wy 
Ghowaioia fizycznego, i dlatego też 
młodzież ta potajemnie oddaje się spor 
tom wbrew zakazom.

W  drugim dniu obrad na wstępie 
przemówi! ppułk. Walerian Sikorski w 
sprawie kształcenia instruktorek spor­
tu kobiecego.

Nad powyższym referatem wywiążą 
ła się ożywiona dyskusja. W  końcu 
przemówiła red. Muszałówua ca te­
mat „organizacji sportu kobiecego*1, sta 
wiając szereg wniosków.

Kongres uważa za wskazane, aby 
sekcje kobiece przy męskich klubach 
sportowych kierowane były przez ko­
biety.

Dla rozszerzenia podstaw organiza­
cyjnych sportu kobiecego uważa Zjazd 

! za wskazane tworzenie przy związ­
kach państwowych samodzielnych ko­
misy] kobiecych, które w dziedzinie 
sportu, ustanawiania warunków techni­
cznych dla zawodów i metod pracy 
sportowej byłyby wyposażone w peł- 
ną autonomię.

Celem utworzenia racjonalnych pod­
staw dla organizacji pracy sportowej 
kobiet w  Polsce, kongres uważa za ko 
nieczen powołanie do życia sportowej 
komisji międzyzwiązkowej, w skład 
której weszłyby delegatki komisyj ko­
biecych przy związkach państwowych, 
członkinie rady naukowej wychowa­
nia fizycznego referentki Państw. U- 
rzędu Wychów. Fizycznego oraz oso­
by kooptowane.

Na terenie międzynarodowym ruch 
sportowy kobiecy powinien być re­
prezentowany przez kobiety. (Wnio­
sek p. Musząłówny).

Przeszedł również wniosek, by 
wszelkie ćwiczenia fizyczne kobiet by 
ły prowadzone przez instruktorki oraz, 
aby opiekę nad temi ćwiczeniami wy­
konywały lekarki.

Kongres uważa za .najbardziej wska­
zane dla kobiet należenie. do Istnieją­
cych już klubów sportowych i zaleca 
tworzenie nowych, samodzielnych ko­
biecych towarzystw sportowych.

W  programie szkół wszelkich typów 
należy umieścić codzienną, godzinę gkn 
nastyki i jedno popołudnie tygodniowo. 
poświęcić, na gry i zabawy.

Kongres uważa za wskazane zwoła­
nie w ciągu roku szkolnego specjalne­
go zjazdu,; poświęconego wychowaniu 

j fizycznemu młodzieży.
I Kongres został zakończony przemó- 
r  Wleniem p. Muszałówny, która dzięko­

wała: ppułk. Ulrychówl za pomoc fi­
nansową na zorganizowanie kongresu. 
Następnie uchwalono wysłać depeszę 
do p. Prezydenta Rzeczypospolitej i do 
marszałka Piłsudskiego.

A. P. F.

biegów. Również stan drogi stryjskiej 
pozostawia wiele do życzenia, mamy 
jednak zapewnienie, iż w . najbliższym 
czasie nastąpi zupełna rekonstrukcja 
tej jedynej naszej szosy, na której ma 
gą się odbywać imprezy kolarskie, 
motocyklowe i samochodowe.

Wyniki zawodów są następujące: 
Bieg 20 km., startuje 7, i 7 bieg koń­

czy. 1) Ignatowicz Stanisław (Pogoń) 
41 min. 35 sek., 2) Tr o Paczyński 
(LTKM) 42 min. 35 sek, 3) Fress ju­
nior (Pogoń) 43 min. 26 sek. Godnem 
podkreślenia są .tu różnice prawie mi­
nutowe między zawodnikami i dosko­
nała forma w jakiej wszyscy trzej 
przerwali taśmę, zwłaszcza godnem 
podkreślenia jest zwycięstwo bezape­
lacyjne Ignatowicza. Świetnie zapo­
wiada się młodszy Fress, który pozc| 
stawił za sobą takich zawodników,

i jak Szubrowski i Kosfcrzembski F. z 
LTKM. — możliwe jednak, iż zawodni 
cy ci byli bez treningu, nadto dlą Ko- 

j strzembskiego przestrzeń 20 km. jest 
J stanowczo ,za krótką..
! Bieg 10 km- Startuje 11 i 11 bieg koń 
j czy. 1) Dreher 20 min. 05 sek., 2) Goet- 

tinger 20 min. 06 śek., 3) Bosak 20 min. 
06‘5 sek., 4) Seńkowśki, .5) Mazurkie­
wicz — wszyscy zawodnicy z Pogo­
ni. Bieg ten był emocjonujący, walka 
bowiem rozegrała się na ostatnich 100 
metrach, w których zadecydował lep-

Rozgrywany w sezonie wiosennym 
bieg na przełaj o puhar wędrowny 
„Wieku Nowego“ zgromadził w dniu 
wczorajszym poważną ilość uczestni­
ków, tęmbardziej że warunki biegu 
były doskonale. Tak więc pogoda, li­
czba zawodników i publiczność, dopi­
sały, iecz organizatorowie zawodów 
nie wywiązali się z swego zadania w 
zupełności. Biegi masowe, do których 
bieg „Wieku Nowego" % uwagi na je­
go regulamin śmiało zaliczyć można, 
wymagają bardzo precezyjnego apa­
ratu technicznego, ponieważ wszelkie 
medociągnienia pozostawiają nteirałe 
wrażenie wśród zawodników i publi­
czności.

Zwycięstwo odniósł Sawaryn. któ­
ry obecnie reprezentuje w Polsce naj­
lepszą klasę długodystansowców.

Wczorajszy bieg wykazał, że Sawa­
ryn w przyszłości % dotychczasowej 
klasy zawodników, będzie posiadał 
groźnego przeciwnika w osobie Moty­
ki Zdzisława, który dzięki doskonałym 
warunkom fizycznym, bez odpowied­
niego przygotowania i racjonalnego 
treningu, dotąd utrzymuje się w czo- 
łowiej grupie biegaczy długodystan­
sowych.

Mecz ten, jeden z rzędu ligowych, 
był naprawdę ciekawy ze względu na 
szybkość akcyj, jakie się odbywały. Po 
lonja, drużyna bardzo lotna, zrobiła 
wczorajszym swym występem bardzo 
dobrę wrażenie i wygrała zasłużenie. 
Myliłby się jednak każdy, ktoby sądził, 
że wygrana to zasługa ataku Polonii, 
bó w rzeczywistości atak, za wyjąt­
kiem Zimowskiego i Tupalskiego, grat 
bardzo słabo, a Grabowski, jako kie­
rownik ataku, grał prawie że bezna­
dziejnie. Emchowicz na lewem łączniku 
był zupełnie przeciętny, jednak dużo i 
dość celnie strzelał, zaś Krygiera unie­
szkodliwił Schneider. Jeśli Polonia wy­
grała, to zasługa i to wyłączna pomo­
cy, która grała naprawdę wspaniale. 
Tak Jelski I jak i II byli bardzo dobry­
mi, a Seichter wprost doskonały. Jeśli 
zasługa wygrania zawodów spada na 
pomoc, to 75 prc. tej zasługi trzeba za-

szy sprint. Na 9 pierwszych miejscach 
usadowili się Pogończycy — co chlub­
nie świadczy o krótkodystąnsowcaęh 
tej Sekcji.

Bieg 5 km. Startuje 11 i 11 bieg koń­
czy. 1) Kopp (Pogoń) 9 min. 37 sek., ,2) 
Kaller 9 min. 49 sek., 3) CebryJ 
(LJKM) 9 min. 51 sek., 4) Potorejko 
(Pogoń), 5) Landau (Hasmonea). Jak 
na początek, forrma zawodników nie 
zła i Kopp i Kaller rokują dobre na­
dzieje.

Organizacja zawodów nie zła — mo­
gła być lepsza — zato start zawodni­
ków ułożono dobrze i sprężyście.

Żetony dla trzech pierwszych zwy­
cięzców wręczył p. komendant Nowo­
dworski zaraz po zawodach, którymi 
kierował z ramienia zarządu S. K. Po 
goń mjr. Szechiński przy pomocy pa­
nów: Ądamowskiego, Łowczyńslrego, 
Fischa, Oleksowa. Butenta, radcy Pa- 
kosza, prof. Wacka i Majewskiego.

Najbliższej niedzieli otwiera Pogoń 
swój sezon turystyczny — czas i mieś 
sce wyjazdu zostaną podane w komu­
nikatach.

* * *

Zawody o puhar PUWF. warszaw­
skiej Legji na 100 km. odbędą się dnia 
6 maja w Warszawie. W  zawodach 
tych weźmie udział drużyna kolarska 
Pogoni, złożona z jeźdźców Igriatowi- 
cza. Fressa i Zawadzkiego.

Otwarcie sezonu kolarskiego
Pogoni.

Wymarzona pogoda sprzyjała wczo 
raj pierwszej tegorocznej imprezie ho 
larskiej Sekcji Kolarskiej „Pogoni". —
Na drodze stryjskiej urządzono z 0- 
kazji otwarcia sezonu .trzy biegi — 
dwa główne na 20 i 10 km. i jeden 5 
km, — } .no-

[ wicjuszy. Wobec tamtegotocznych

I zawodów, tegoroczne obsadzenie bie­
gów przez zawodników było b. słabe. 
Tkinteso roku startowało prawie 100 
.zawodników",— tego roku zaledwie 
29. Przyczyna tego ustawiczna niepo­
goda* która nie pozwoliła na racional- 1

Bieg na przełaj „Wieku Nowego**.

Polon ia-Hasmonea 4:1 (1:1).

pisać na konto Seichtera. Jest to gracz 
nadzwyczaj inteligentnie grający, do­
skonale orientujący się i ustawiający i Schneider, iak Horowitz i Fleischer, le*

I Sądzimy, że kurs olimpijski w re- 
i zultacie przyniósłby znacznie większe 
! korzyści Motyce, aniżeli Szelestów- 
i skiemu. Z innych zawodników Lieber- 

man odniósł poważny sukces, 
j W biegu dla seniorów organizowa­

nym na przestrzeni 6 i pół kim. pierw 
sze miejsce zajął Sawaryn (Pogoń) w 
czasie 20:09.5 sek.. 2) Motyka Zdz. 
(AZS. — Kraków) 20:15.04 sek., 3) 
Liebermann (Jutrzenka) 20:3? sek.. 4) 
Woron (Pogoń) 21:01 sek., 5) Bernaś 

i (AZS.) 21:28.6 sek., 6) Machowski 
(AZS.) 21:30 sek., 7) Dobosz (Pogoń) 
21:33.5 sek.. 8) Adamcio (AZS.) 21:47 
sek„ 9) Kawa (KTN), U) Horobtow* 
ski, 12) Jakubowski (Pogoń). 13) Sko­
czylas (Legia — Przemyśl), 14) Bo- 
rzemski (Czarni), 15) Piasecki (Legia 
— Przemyśl), 16) Schatz (Dror).

W ogólnej punktacji biegu drużyno­
wego p puhar Red. „Wieku Nowego4’ 
1) Pogoń 49 pkt.. 2) AZS. 113 pkt., 3) 
Legja (Przemyśl) 149 pkt, 3) Czarni 
155 pkt., 5) Lechja 250 pkt.

W  biegu dla juniorów na przestrze* 
ni 3 kim. 1) Kotowicz (feokół II).

W!. H.

się, a przytem wszystkiem wyrobiony 
technicznie. Obrona Polonji dobra i 
chwilami Bułanów lepszym był od Mią 
czyńskiego, to znów na odwrót. Kisie­
liński na bramce był najlepszym gra­
czem na boisku, ale też bronił tak bra­
wurowo i tak nieuchronne zdawałoby 
się strzały, te nawet wśród publiczno­
ści spotykał się z uznaniem, wyraźa- 
nem w licznych i zasłużonych okla­
skach.

Ogólnie Polonia stanowi drużynę 
zgraną, rozumiejącą się wzajemnie i ma 
jącą wolę zwycięstwa.

Ty di zalet brak by to u Hasmonei, 
gdzie jedynie pomoc zadowoliła, bo 
atak grał gorzej, niż źle. Steuerman na 
prawym łączniku był tylko statystą. 
Parnas na skrzydle ani razu uczciwi© 
nie scentrował, bo nie mógł sobie dać 
rady z Bułanowem. Jedynie Krumholz 

j i Gruenberg grali jako lako, w każdym 
J razie nie tak, by módz wygrać* Jedynie 

pomoc grała dobrze i to wszyscy, tak
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(tak ich akcji nie rozumiał zupełnie 
atak. W  obronie Bimbach lepszy był 
od Redlera, a bramkarz bronił co mógł.

Gra przez cały czas toczyła sic pod 
znakiem przewagi Połonji, a w drugiej 
połowie przewaga tai była już tak zna­
czna, że Hasmonea rzadko dochodziła 
do głosu, Jędyną bramkę dla Hastnonei 
strzelił Grueoberg po kombinacji ze 
Sfteuermanem w 31 min., zaś dla Polonii 
Emchowicz w 23 mkL pierwszej poło­
wy, po pauzie zaś wszystkie trzy bram 
ki Tupalski kolejno w 3 mfri., w 20 min. 
z podania Krygiera i w 29 min. z po­
dania Redlera, który prócz tego zawi­
nił też pierwszą bramkę dla Polonii.

Sędzia p. Arczyński z Krakowa bar­
dzo dobry. Publiczności 4.000. W. to.

Pogoń (Shryi) — Lechga 2:1 (1:0). 
mistrz, kl A.

Rewera (Stanisławów) — Ukraina 
?0:0 ( 5 .  Zć:v/. o mistrz, kl A.

A. Z. S. —* Sparta 3:2 (1:1). Zaw. © 
misitrz. KL A.

Pogoń I B — Ekran 2:1 (2:1). mistrz, 
kl. A.

Czarni — R. K. S. 9:0 (8:0). Zawód, 
tow.

Orlęta — Łwowianka 6:1.
Stanisławów. (Tel. wł.) Hakoach 

Sokół 3:0. Zaw. o mistrz kl. B.
Kołomyja, (Tel. wł.). 49 pp. — Sta- 

nsławów 2:1.
1=0X5

Piłkarskie mistrzostwa Ligi.
WARSZAWA.

Warszawianka—Pogoń 3:0 (1:0). Mi­
strzostwo Ligi. Bramki strzelili: Zwierz 
II i Luxemburg II (dwie). Pogoń bez
Batscha. Wacek najlepszy. Sędzia p. 
Hanke z Łodzi 4.000 widzów,

KRAKÓW.
Wisła—Warta 3:2 (2:2). Zawody o 

mistrzostwo Ligi Bramki dla Wteły 
zdobyli: Reyman (2), Balzer (1), dla 
Warty Rochowicz i Radojewski, Sędzia 
ix Rt^eworski, , v v

KATOWICE.
Łegja—Śląsk 4:1 (1:0). Zawody o mi­

strzostwo Ligi Bramki .dla Legji zdo­
byli: Ciszewski (2), Łańko (2), dla Ślą­
ska Sprus (1). Sędzia p. Biro.

Rnch—Cracovia 4:1 (1:1). Zawody o 
mistrzostwo Ligi Bramki strzebli dla

Ruchu: Kałuża (2), Buchwald (1), So­
bota (1), dla Cracovii Gintel z karnego.

ŁÓDŹ,
I FC—ŁKS 3:0 (1:0). Zawody o mi­

strzostwo Ligi. Bramki dla I EO zdoby­
li: Kozak II (2), Geisler (1). Sędzia p. 
Lustgarten.

Tabela ligowa po ostatnich rozgryw­
kach przedstawia się następująco; .1) 
Wisła 5 gier, 10 pkt. (stosunek bramek 
20:4), 2) I FC 5 g., 9 pkt (15:4), 3) Po­
lonia 5 g., 9 pkt. (13:5), 4) Ruch 7 g., 
9 pkt. (8:12), 5) Legja 4 g., 6 pkt. (15:5), 
6) Cracovia 4 g., 6 pkt. (12:7), 7) Śląsk 
7 g„ 5 pkt. (11:17), 8) Warta 3 g., 4 pkt 
(7:5), 9) Warszawianka 4 g., 4 pkt.
(8:6), 10) Pogoń 4 g., 4 pkt (6:10), 11) 
ŁKS 5 g„ 3 pkt (5:11), 12) Turyści 5 g., 
i pkt (2:9), 13) TKS 4 g., 0 pkt. (8:18), 
14) Hasmonea 2 gM 0 pkt. (1:6), 15) 
Czarni 4 g., 0 pkt. (4:16).

Zawody lekko-atletyczne grupy olimpijskiej.
Organizowane w Krakowie zawody 

lekkoatletyczne dla przedolimpijskiego 
.>bozu lekkoatletycznego dały następu­
jące wyniki: bieg 800 m.: Malanowski 
2:04 sck., 1500 m.: Foryś 4:22 sek., 
skok w dal: Nowosielski 6.55 m., skok 
o tyczce: Gilewski 3.40 m., rzut dy­
skiem: por, Baran 40.65 m., pchnięcie

kulą: por, Baran 12.77 m., rzut oszcze­
pem: Smakuiski 48.65 m.

3SS505S3S
Bieg o puhar Magistratu na 230 star­

tujących wygrał Sarnacki (Warsza­
wianka), 2) Kowalski, 3) Kuraczyóski, 
4) Jaworski, 5) Łukaszewicz, 6) Ziffer. 
Drużynowo zwyciężył „Orzeł"*

Polska zwycięża Czechosłowacjo
w meczu szermierczym 2 1 .

W dniu wczorajszym zakończył się 
w Krakowie mecz szermierczy, w któ­
rym spotkanie na florety skończyło się

zwycięstwem Polski w stosunku 9:7, 
zaś szable: 10:6. Nasi szermierze prze­
grali jedynie w szpadzie: 11 1/4:4 i pół.

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE.

Budapeszt. Węgry—Czechosłowacja
i:0 (1:0).

Amsterdam. Holandia—Danja 2:0
(1:0).

Berlin. Berlin—Monachium 5:1 (4:1). 
Praga. Praga—Budapeszt 4:3 (1:1). 
Wiedeń. Concordia (Zagrzeb)—Admi

Bułgaria po strasznej katastrofie
żywiołowej.

ra 4:3. Rap id—Concordia (Zagrzeb);
5:1,

Finał o puhar Angljl rozegrany w sta 
djonie w Wambley w obecności księcia 
Walji i 300.000 widzów wygrał Black-
burn, bijąc Petersfield 3:1 2:0.

Sofja, 22 kwietnia. (PAT) W  ciągu 
nocy z -piątku na sobotę przez cały 
dzień sobotni odczuwano w dalszym 
ciągu w Fiiipopoiu i okolicy wstrząśnię­
ta, którym towarzyszył podziemny 
kiiik .W Sofji odczuto- kilka drgnień sko­
rupy ziemskiej. W  dniu wczorajszym, 
zarówno w Sofji, jak i w okolicach, 
4otkn?ęftycIi katastrofą padał ulewny 
deszcz. . Pomimo znacznego obniżenia 
temperatury, ludność w okolicacli na­
wiedzonych katastrofą obozuje w polu 

namiotach lub napfędcc skleconych 
hanukach. Król Borys kontynuuje swą

podróż inspekcyjną po terenach nawie­
dzonych trzęsieniem ziemi. Z piątku na 
sobotę spędził król noc wspólnie z lud­
nością. Wedle prowizorycznych obli­
czeń, liczba budynków zniszczonych 
lub do tego stopnia uszkodzonych, źe 
nie nadają się do użytku, wynosi około 
8.000. Wiele budynków szkolnych ule­
gło zniszczeniu tale dalece, iż koniecz- 
uent było przerwanie nauki na szereg 
miesięcy. Bułgarski „Czerwony Krzyż" 
organizuje pomoc narodową na rzeefc 
nieszczęśliwej ludności.

Radjofon.
Poniedziałek, 23 kwietnia. 

Warszawa. (1111) Godz. 15i30: Z cy­
klu dla maturzystów: „Napoleon a Pol­
sku" wygłosi prof. H. Mościcki. — 16: 
„Kultura klasyczna" wygłosi prof. dr. 
Przychodzid. —-16.40: „Szpiegostwo w 
czasie wojny" wygłosi mjr. J. Grudziń­
ski — 18.15: Transmisja muzyki tame­
cznej z kawiarni „Gastronomia". — 
2030: Koncert kameralny, poświęcony 
twórczości Jana Brahmsa.

Kraków. (566) 16.40: „Nasze bramy 
w świat" wygłosi prof. dr. L. Sawicki 

Poznań. (344) 17.45: Koncert popołu­
dniowy. —• 19.15: „Polak i cudzozie­
miec w podróży" wygłosi p. Pniewska- 
Romington. — 1935: „Św. Jerzy w wie 
rze i obrzędowości ludowej" wygłosi 
prof. dr, W. Klinger.

Katowice. (422) 18.15: Transmisja 
muzyki tanecznej z kawiarni „Astoria".
— 19.35: „Przemysł metalowy w Pol­
sce" wygłosi inż. B. Kobyliński.

Wilno. (435) 16.30: Audycja dla dzie­
ci. — 17.20: Audycja wesoła.

Praga. (348) 1630: Koncert popołu­
dniowy.

Paryż. (1750) 13-30: Koncert ra-djo- 
orkiestry.

Sztokholm. (454) 20: Koncert symfo­
niczny z Goeteborgu.

Daveńtry. (491) 17: Koncert organo­
wy.

Wiedeń. (517) 20.15: Muzyka kame­
ralna na instrumentach dętych.

Berlin. (483) 20: Koncert z FiUiarmo- 
nji- .

Monachium  ̂ (535) 16: Koncert kwar­
tetu Rosenberger.

Wrocław (322) 21.05: Koncert. Nie 
wydano utwory Wagnera.

Wtorek, 24 kwietnia.
Warszawa (HU). — Z cykli dla ma­

turzystów: 15.30. „Królestwo Polskie 
Kongresowe" wygi. proi. M. Mościcki. 
—- 16.00. „Kubara, klasyczna" -r prof. 
dr. G. Przychodzta. — 17.45. Koncert 
popołudniowy. — 22.30. Transmisja mu 
zyki tanecznej.

Kraków (56'.'). — 16.40. Rozwój idei 
szkoły tw^rcz?!" wygł dr. H, Rowid.

Poznań (344). — 13.00. Koncert po­
łudniowy — 17.45. Koncert popołudnio 
wy orkiestry wojskowej 7. p. a. ę. pod 
batutą kap. Sternalskiego. — 20.00 Uro 
czysty koncert w pierwszą- rocznicę 
radiostacji poznańskiej.

Katowice (422), — 19.00. Transmisja 
opery Wagnera: „Trubadur".

Wilno (435). — 16.55. „Rarańeza* 
wygł. W. Chankiewicz.

Praga (348). — 2Q.0Q. Koncert. Glaz- 
benua Matice.

Helsingfors (375). —  20.000. Koncert 
orkiestry Linko.

Ryga (526). — 19.30. Transmisja z 
Opery Państwowej.

Wiedeń (517). — 20.05. Humor w pie­
śni.

Berlin (483). — 20.10. „Frasąuita" —
— Opera Lehara.

Wrocław (322). — 20.30. Koncert po
pularny.
— Królewiec (29). — 20.00. „Bal masko 

wy** — opera Yerd^ego. '

KAPGIUS2 6 , wiosenne modele w wielkim wyborcę 
poleca. Przeróbki wykonuje modnie, tanio Topól 
nicka Kopernika 1, Pasai Mikolascha 1. p 37JO

FUTRZANE krawatki, lisy, boa, wykonuje gustownie 
Pracownia Futer Karola Schurera, Senatorska 10. 
(Boczna Romanowicra). 'JH3

Sam ochody m i m i m

Autobusy  
C iężarów ki u  

JENERALNA REPREZENTACJA
Lwów, Jagiellońska 7 . Telefon 305,

3013

K a rb o lin e u m , T e r  p o g a zo w y  
i d r z e w n y . Olej przeciwprochowy 

najtaniej ty lk o

u SUDHOFFA Akademicka 8.

FIRANKI
dywans chodnui, sarni 
tury. portjerv, materie 
mebl. poleca najtaniej

K. Skibiński, ~  Lwńw, Kopernika 4 .
  Tel. 51-10.>2C92-

Każdy numer dowodowy liczy się 
20 groszy.

18 groszy za wyraz. I

PŁACIMY wysokie ceny, za złoto, brylanty i perty, 
DąbrowsKl-Roiwarcewskt, Lw<Sw, (Hotel Geor- 
ge’a) Akademicka 2. oszacowania bezpłatnie. 3085

DO SPRZEDANIA okazyjnie Centralne ogrzewanie 
domu 4 piętrowego. Zgłoszenia do administracji 

ntralne OirzewaiUe- dla okaziciela kwitu
3798

-w v/w wg u.
pod .Centralne Ogrzewanie’  
inseratówego.

KUPIĘ zaraz aptekę dziedziczną tub reatną. Zgłosze­
nia do administracji pod „dedło". 3882

xf& udd.

S& m jr f t  2% ałuAił %
. «:  - -- r —- —------

. 3323

N a  wytępienie
pluskiew, karakonów, moli « in­
nych pasożytów poleca rozmaite środki

J ó z e f  K o l e ż a ń s k i
BATOREGO 34 b. 3816

dostarcza;
na bezprocentowy kredyt do Uli 1929

SYNDYKAT ROLNICZY
w  Krakowie 5,  A .  .sm 

Oddział we Lwowie, ul. 3 Maja 11

POSADY POSZUKIWANE.
| 4 grosze za wyraz*

i u C ini - gospodarczy, kawaler ze a?uołą..rolnicz? 
i kilkuletnią peaktyką. poszukuję posady, najchę- 
iniej pod dyspozycję właściciela, od zaraz. Ztfło- 
sżertio: Przybyłów. p. Tłumacz, 3942

BIURO ^acftniewskki!, Kopernika 22,~ta* 
lefon, 4-4€, ppleca: kucharzy, bony, yo 
spódynie dworskie, wykwintne kucharki,' 
pokojowe, służące, wszelką^- siużbę̂  ̂mići- 
stowa. dworską, ręstauracyjna. 2329

EMERYTOWANY wytszy urządnlk skarbowy spe
cjaliSta w stałych podatkach i bi.ensach pr^yjmif 
zaraz odpowiednie stanowisko w wieikiem przed­
siębiorstwie, zarządzie wielkich dóbr lub kamienic 
Oferty pod: .Skarbówlec’  do Słowa Polskiego.

3855

WOLNE POSADY* i
8 groszy zą wyraz. i

ZARZĄD dóbr Łowczyce p. I k. Huizdyc ,..v o.ha
wina poszukuje urzędnika emerytowane .o t. onc«p-
tówego do zajęcia kancelaryjnego, , 239. ■

POMOCNIK gospodarczy, pod kierownictwem praco­
dawcy potrzebny zaraz. Zarząd ddbr Zahaice, pocz- 
ta Podhajce. 3390

NOTARJUSZ w Kulikowie poszukuje rutynowanego 
kandydata. Zgłoszenia pisemne z podaniem wah/n kdw jam

RÓŻNE DONIESIENIA. 
8 sroszF za wyraz.

NAPRAWY precyzyjnych zegarków wykonu 
^wlar'ack1'«ar* nĈ  f r̂fłła |an Seitcnrei 11

ZCO Cf^lE. srebrzenie wykonuje solidnie i nt 
Wł. Ooszck Lw<5w, AkAdemltrka 6, teicf. 18-43

1 ręd^Jrtor odpowiądżiąlriy: Wilhelm Antoni Skrzyegtfdskf. Z drukarni „Słowa Polskiego", Lwów, Zimorowicza 15.


